2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

 ПАТĂРЬЕЛ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ
«__» кăрлач 2024 ç.,  №

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30__» января 2024 г. № 117
село Батырево

	О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального

округа от 31 марта 2023 г. № 290

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 31 марта 2023 г. № 290 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 29 августа 2023 г. № 1003), следующие изменения:
            в Приложении № 10 «Категории детей, имеющих право на внеочередное, первоочередное и преимущественное предоставление места в дошкольных образовательных организациях»:

дополнить новым абзацем тридцать третьим следующего содержания:

«дети молодых работников организаций оборонно-промышленного комплекса (на основании решения Ассоциации законодательных органов государственной власти субъектов Российской Федерации Приволжского федерального округа № 2/69 от 4 октября 2023 г. «О развитии основных направлений молодежной политики в регионах Приволжского федерального округа»);
абзац тридцать третий считать соответственно абзацем тридцать четвертым.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову И.П.

Глава Батыревского

муниципального округа                                                                                        Р.В. Селиванов